
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:40 horas do dia 24/08/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/CD00-A3DF-4DAB-2548-11F5 ou utilize o código QR.

 SEGUNDA•FEIRA, 24 DE AGOSTO DE 2020 • ANO VII | N º 610

Diário Oficial do

CDS ALTO SERTÃO
AUTARQUIA INTERFEDERATIVA • BAHIA CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL ALTO SERTÃO

CDS • ALTO SERTÃO ACESSE: WWW.CDSALTOSERTAO.BA.GOV.BR  Diário Oficial do
CDS ALTO SERTÃO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Rua da Chácara, Nº
294, Chácara (77) 3454-3994 Segunda a Sexta-feira,

das 07:00 às 12:00 h

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:40 horas do dia 24/08/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/CD00-A3DF-4DAB-2548-11F5 ou utilize o código QR.

2
CDS • ALTO SERTÃO

DIÁRIO OFICIAL DO CDS ALTO SERTÃO
SEGUNDA•FEIRA, 24 DE AGOSTO DE 2020
ANO VII | N º 610

  

RESUMO

LICITAÇÕES

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº. 006/20-PE

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº. 007/20-PE

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº. 008/20-PE



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:40 horas do dia 24/08/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/CD00-A3DF-4DAB-2548-11F5 ou utilize o código QR.

3
CDS • ALTO SERTÃO DIÁRIO OFICIAL DO CDS ALTO SERTÃO

SEGUNDA•FEIRA, 24 DE AGOSTO DE 2020 • ANO VII | N º 610 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

 
   

Rua da Chácara, 294, Bairro: Chacára, Caetité-Ba.   CEP: 46400-000 Telefone: 77 3454-3994. 

 

CDS – ALTO SERTÃO 

Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do Alto Sertão 

 

 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO Nº. 006/20-PE 

 

O Excelentíssimo Senhor Presidente do Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do Alto Sertão, no uso de suas 

atribuições legais,  tendo em vista o Ata do Certame e Parecer Jurídico, que processou e julgou o certame em epígrafe: 

RESOLVE 

I – HOMOLOGAR o resultado classificatório do certame da licitação Pregão Eletrônico 006/2020 efetuado com base 

na Ata da Comissão Julgadora e Parecer Jurídico, uma vez que foram cumpridas as regras da Lei ESTADUAL 9.433/2005, 

e subsidiariamente a Lei Federal Nº. 8.666/1993 e alterações; Lei Federal Nº. 10.520/2002, Lei Complementar Nº. 

123/2006 e suas alterações e Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019; 

II – ADJUDICAR o objeto do certame Código 826190 – licitações-e,  para contratação de empresa para fornecimento de 

material de penetração de solo e serviços de recuperação de ferramentas (unhas) para atender as demandas operacionais 

deste este Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do Alto Sertão Edital: 006-2020  aos licitantes: 

  

LOTE 01 - Material De Penetração De Solo Para Maquinas Pesadas (AMPLA CONCORRENCIA). - pelo critério de 

menor preço, foi adjudicado o objeto do lote da licitação á empresa LINCETRACTOR COMERCIO IMPORTACAO E 

EXPORTACAO EIRELI com o valor R$ 67.602,13 (Sessenta e sete mil, seiscentos e dois reais e treze centavos). 

 

LOTE 2 - Material De Penetração De Solo Para Maquinas Pesadas (COTA RESERVADA ME, EPP E MEI) - pelo critério 

de menor preço, foi adjudicado o objeto do lote da licitação á empresa LINCETRACTOR COMERCIO IMPORTACAO E 

EXPORTACAO EIRELI com o valor R$ 29.159,97 (Vinte e nove mil, cento e cinquenta e nove reais e noventa e sete 

centavos). 

 

LOTE 03 - Recuperação de Material De Penetração De Solo Para Maquinas Pesadas (COTA EXCLUSIVA ME, EPP E 

MEI) - pelo critério de menor preço, foi adjudicado o objeto do lote da licitação á empresa TRIMAG TRATORES 

COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA com o valor R$ 10.667,50 (Dez mil, seiscentos e sessenta e sete reais 

e cinquenta centavos). 

 

III – DETERMINAR a contratação, via registro de preços, em favor das adjudicatárias acima descritas. 

Publique-se e Cumpra-se na forma da Lei. 

Caetité, 21 de Agosto de 2020. 

 

 

_____________________________________ 

JUSCELIO ALVES FONSECA 

Presidente CDS Alto Sertão 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:40 horas do dia 24/08/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/CD00-A3DF-4DAB-2548-11F5 ou utilize o código QR.

4
CDS • ALTO SERTÃO DIÁRIO OFICIAL DO CDS ALTO SERTÃO

SEGUNDA•FEIRA, 24 DE AGOSTO DE 2020 • ANO VII | N º 610 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

 
   

Rua da Chácara, 294, Bairro: Chacára, Caetité-Ba.   CEP: 46400-000 Telefone: 77 3454-3994. 

 

CDS – ALTO SERTÃO 

Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do Alto Sertão 

 

 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO Nº. 007/20-PE 

 

O Excelentíssimo Senhor Presidente do Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do Alto Sertão, no uso de suas 

atribuições legais,  tendo em vista o Ata do Certame e Parecer Jurídico, que processou e julgou o certame em epígrafe: 

RESOLVE 

I – HOMOLOGAR o resultado classificatório do certame da licitação Pregão Eletrônico 007/2020 efetuado com base 

na Ata da Comissão Julgadora e Parecer Jurídico, uma vez que foram cumpridas as regras da Lei ESTADUAL 9.433/2005, 

e subsidiariamente a Lei Federal Nº. 8.666/1993 e alterações; Lei Federal Nº. 10.520/2002, Lei Complementar Nº. 

123/2006 e suas alterações e Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019; 

II – ADJUDICAR o objeto do certame código 826193 para aquisição de filtros e óleos lubrificantes para atender as 

demandas operacionais deste Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do Alto Sertão - Edital: 007-2020, aos licitantes:  

 

LOTE 01 - FILTROS DE AR OLEO LUBRIFICANTE HIDRAULICO E DIESEL (AMPLA CONCORRENCIA) - pelo 

critério de menor preço, foi adjudicado o objeto do lote da licitação á empresa B. R. TRATORES PECAS E SERVICOS 

LTDA.-ME com o valor R$ 178.576,20 (Cento e setenta e oito mil, quinhentos e setenta e seis reais e vinte centavos). 

 

LOTE 02 - FILTROS DE AR OLEO LUBRIFICANTE HIDRAULICO E DIESEL � COTA RESERVADA (ME, EPP E 

MEI) – pelo critério de menor preço, foi adjudicado o objeto do lote da licitação á empresa TRIMAG TRATORES 

COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA com o valor R$ 47.762,99 (Quarenta e sete mil, setecentos e sessenta 

e dois reais e noventa e nove centavos). 

 

III – DETERMINAR a contratação, via registro de preços, em favor das adjudicatárias acima descritas. 

Publique-se e Cumpra-se na forma da Lei. 

Caetité, 21 de Agosto de 2020. 

 

 

_____________________________________ 

JUSCELIO ALVES FONSECA 

Presidente CDS Alto Sertão 

 

 

 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:40 horas do dia 24/08/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/CD00-A3DF-4DAB-2548-11F5 ou utilize o código QR.

5
CDS • ALTO SERTÃO DIÁRIO OFICIAL DO CDS ALTO SERTÃO

SEGUNDA•FEIRA, 24 DE AGOSTO DE 2020 • ANO VII | N º 610 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

 
   

Rua da Chácara, 294, Bairro: Chacára, Caetité-Ba.   CEP: 46400-000 Telefone: 77 3454-3994. 

 

CDS – ALTO SERTÃO 

Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do Alto Sertão 

 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO Nº. 008/20-PE 

 

O Excelentíssimo Senhor Presidente do Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do Alto Sertão, no uso de suas 

atribuições legais,  tendo em vista o Ata do Certame e Parecer Jurídico, que processou e julgou o certame em epígrafe: 

RESOLVE 

I – HOMOLOGAR o resultado classificatório do certame da licitação Pregão Eletrônico 008/2020 efetuado com base 

na Ata da Comissão Julgadora e Parecer Jurídico, uma vez que foram cumpridas as regras da Lei ESTADUAL 9.433/2005, 

e subsidiariamente a Lei Federal Nº. 8.666/1993 e alterações; Lei Federal Nº. 10.520/2002, Lei Complementar Nº. 

123/2006 e suas alterações e Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019; 

II – ADJUDICAR o objeto do certame código nº 826194 licitações-e para contratação de empresa para fornecimento de 

pneus, câmaras e protetores e serviços de borracharia (veículos pesados e máquinas) para atender as demandas operacionais 

deste CDS Alto Sertão Edital: 008-2020, aos licitantes:  

 

LOTE 01 - PNEUS � COTA AMPLA CONCORRENCIA - pelo critério de menor preço, foi adjudicado o objeto do lote 

da licitação á empresa LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA com o valor R$ 108.289,11 

(Cento e oito mil, duzentos e oitenta e nove reais e onze centavos). 

 

LOTE 02 - PNEUS COTA RESERVADA (ME E EPP) - pelo critério de menor preço, foi adjudicado o objeto do lote da 

licitação á empresa LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA com o valor R$ 

41.800,22 (Quarenta e um mil, oitocentos reais e vinte e dois centavos). 

 

LOTE 03 - Câmaras e Protetores (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI) - pelo critério de menor preço, foi adjudicado o objeto 

do lote da licitação á empresa TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA com o valor 

R$ 10.900,00 (Dez mil e novecentos reais). 

 

LOTE 04 - SERVIÇOS de Recapagem de pneus (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI) – deserto. 

LOTE 05 - Serviços de Borracharia (Pesados) (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI) – fracassado. 

 

III – DETERMINAR a contratação, via registro de preços dos lotes 01, 02 e 03, em favor das adjudicatárias acima descritas  

e republicação dos lotes 04 e 05 em novo certame. 

 

Publique-se e Cumpra-se na forma da Lei. 

Caetité, 21 de Agosto de 2020. 

_____________________________________ 

JUSCELIO ALVES FONSECA 

Presidente CDS Alto Sertão 



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/CD00-A3DF-4DAB-2548-11F5 ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: CD00-A3DF-4DAB-2548-11F5

Hash do Documento
a40e7fe77144681dca5b7b784096f85f026934941beeae37bfa1aa9264c51fa3

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 24/08/2020 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 24/08/2020 17:40 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2020-08-24T17:40:04-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




